Yepes cuctemy OPENINFO.UZ noateepxaeHo ¢ ncnonb3osaHvem SLIM. Kon nokymeHta: 5FleSGgsDPVWHYnyUMo

EOuHbIA nopTan KopnopaTtuBHOW
NHpopMaLmm

OTyeThl
"O'zRTXB" AJ
KBapTaﬂbeIe OT4eTbl SMUTEHTOB
1 HAUMEHOBAHUWE SMUTEHTA:
MonHoe: "O'zbekiston respublika tovar-xomashyo

birjasi" aksiyadorlik jamiyati

CokpalueHHoe: "O'zRTXB" AJ
HavnmeHoBaHue 6up>xeBoro Tukepa: URTS
2 KOHTAKTHbIE OAHHbIE
MecToHaxox aeHue: 100022, ropona TawkeHT, Skkacapanckum

parioH, ynuua Bobyp, 77

MoyToBbIN afpec: 100022, ropopa TawkeHT, Skkacapanckum
parioH, ynuua bobyp, 77

Anpec aneKTPOHHOW MOYThbI: info@rtsb.uz (mailto:info@rtsb.uz)
OdhuumanbHblii Be6-cainT: www.uzex.uz (https://www.uzex.uz)
3 BAHKOBCKUWE PEKBU3WUTDI
HanmeHoBaHue obcnyxumBatowero 6aHka: YAB «TpacTbaHk»
Homep pacyeTHoro cyeTa: 20208000900600257001
M®O: 491
4 PETMCTPALUOHHbLIE U UOEHTUDOUKALUOHHBIE HOMEPA
NPUCBOEHHbIE PErMCTPUPYIOLWMM OPraHoM: 10
NPUCBOEHHbIE OPraHOM rocynapCcTBEHHOM 200933985

Hanorosoi cnyx6bl (MHH):
NPUCBOEHHbIE OpraHaMy rocyBapCcTBEHHON CTaTUCTUKMU

K®dC: 144



OKNo: 15350786
OKOHX: 84100

COATO: 1726287

Byxrantepckun 6anaHc

HanmMeHoBaHve nokasartens Koa cTp. Ha Havano
OTYETHOro
nepuoaa

AKTUB

l. JLonrocpo4Hble aKTUBbI

OcHoBHbIe cpencTBa: 000

Nno NepBoHavyasnbHON CTOUMOCTH 010 69821334.00
(01,03)

Cymma nsHoca (0200) 011 37676552.00
OcrtatoyHas (banaHcoBas) 012 32144782.00

ctoumocTb (cTp.010-011)

HematepuanbHble aKTUBbI: 000

Mo nepBoHayasbHON CTOUMOCTH 020 4970286.00
(0400)

Cymma amopTunsauumm (0500) 021 2085175.00
no octaTto4yHon ctoumoctn (020-021) 022 2885111.00

JonrocpoyHble MHBECTNLMM, BCETO 030 51528953.00

(cTp.040+050+060+070+080). B TOM

ymcne.
LleHHble 6ymarn (0610) 040
WHBecTuuumn B noyepHmne 050 51487453.00

X035McTBEHHble 06uecTs (0620)

VHBecTnunmn B 3aBUCUMbIE 060
X035icTBEHHbIE 0buecTBa (0630)

MHBecTuuuu B npeanpustue ¢ 070
WHOCTPaHHbIM Kanutanom (0640)

Ha koHeL,
OT4YeTHOro
nepuoaa

74141990.00

40563613.00

33578377.00

4970286.00

2758803.00

2211483.00

178607453.00

178607453.00



I'Ipoqvle OONroCpOYHbIe MHBECTULINN
(0690)

Ob6opynoeaHue k yctaHoeke (0700)
KanutanbHble BnoxeHus (0800)

LonrocpoyHas nebutopckas
3anonxeHHocTb (0910, 0920. 0930
0940)

N3 Hee npocpoyeHHas

JonrocpoyHbie OTCPOYEHHbIE
pacxognbl (0950, 0960, 0990)

MUTOIo NO PA3OENY I (012+022
+030+090+100+110+120)

ToBapHo-MaTepuanbHble 3anach,
Bcero (cTp.150+160+170+180), B
TOM 4Yucne

[Mpon3soacTBEHHbIE 3anachl
(1000,1100,1500,1600)

HesaBepuwéHHOe NPon3BOACTBO
(2000, 2100, 2300, 2700)

MoToBasg npoaykums (2800)

Tosapbl (2900 3a MnHycom 2980)
Pacxonbl 6yanywmx nepuonos (3100)
OTcpoyeHHble pacxoabl (3200)

Lebutopsl, Bcero c1p.220+240+250
+260+270+280+290+300+310)

13 Hee: NPOCPoYEHHas

3an0nXeHHOCTb nokynaTenew un
3akas4mkos (4000 3a MuHycom 4900)

3a00/1XeHHOCTb 060CO0ONEHHbIX
nogpasaeneHuin (4110)

080

090

100

110

111

120

130

Il. TexkyLive akTUBbI

140

150

160

170

180

190

200

210

211

220

230

41500.00

3734124.00

90292970.00

117162.00

117162.00

1627668.00

22453318.00

1405752.00

145313.00

214542626.00

47009.00

47009.00

1242589.00

29770566.00

1436112.00



3a00MXEHHOCTb JOYEPHMWX 1
3aBNCMMbIX XO3AACTBEHHbIX 0OLWECTB
(4120)

ABaHcbl, BbllaHHbIE NepcoHany
(4200)

ABaHCbl, BblAaHHbIE NOCTaBLWMKAM U
nogpsnyvkam (4300)

ABaHCOBbIe NaTexu rno Hanoram un
cbopam a 6ogxeT (4400)

ABaHCOBbIE NNATEXN B
rocynapCTBEHHbIE LieNeBbie OOHAbI
1 no cTpaxosaHuio (4500)

3an0M1XeHHOCTb yypeauTenen no
BKNanam B YCTaBHbIA kanutan
(4600)

3a[0nXEeHHOCTb nepcoHana no
npoynm onepaunsm (4700)

Mpoune nebutopckme
3a80/1XeHHocTH (4800)

JleHe X Hble cpencTea, BCero
(cTp.330+340+350+360), B TOM
yucne:

LeHexHble cpeactaa B kacce (5000)

JleHexHble cpeacTBa Ha pac4YeTHOM
cyerte (5100)

JeHexHble cpenctea a
MHocTpaHHowm santote (5200)

JLleHexHble cpeacTea u
akBmBaneHTobl (5500, 5800, 5700)

KpatkocpoyHble nieectuumm (5800)
MNpoyne Tekywme akTmebl (5900)

NTOIro No PA3OENY Il (cTp. 140
+190+200+210+320+370+380)

240

250

260

270

280

290

300

310

320

330

340

350

360

370

380

390

108.00

2093179.00

11835.00

704483.00

18237961.00

3252045808.00

27643944.00

323871781.00

2900530083.00

777000000.00

4053243956.00

11070.00

1274083.00

4466150.00

558.00

1419505.00

21163088.00

3744718459.00

2078387.00

299639525.00

3443000547.00

977000000.00

4752778623.00



BCEIO no aktuBy 6anaHca 130
+390

400 4143536926.00

NACCHUB

I. ACTOYHMKM COBCTBEHHbIX CPEACTB

YctasHol kanutan (8300)
LobaeneHHblin kanuTtan (8400)
Pe3epBHbiii kanuTtan (8500)

BbIKyI'I JIeHHble CO6CT BEeHHble aKuunn
(8600)

HepacnpeneneHHas npubbi b
(HenokpbITbI yObITOK) (8700)

Llenesble noctynnexme (8800)

PesepBbl NpeacToswmx pacxonos u
nnartexen (8900)

UTOIO NO PA3OEJY | 410+420
+430+440+450+460+470

HonrocpoyHble 0683aTenbCTBA,
Bcero (cTp.500+520+530+540+550
+560+570+580+590)

B TOM 4Mucne: noarocpo4dyHas
erJJ.I/ITOpCKaH 3a00/TKEHHOCTb
(cTp.500+520+540+580+590)

3 Hee npocpoyeHHas
LONrocpoyHas Kpegmrtopckas
3a00/1XEHHOCTb

JonrocpoyHas 2anonXeHoCTb
nocTaBWmKam 1 noapsaymkam
(7000)

JonrocpoyHas 3a80/1XKEHHOCTb
060c0o6neHHbIM Noapa3aeneHnsam
(7110)

410 236119023.00

420 564835.00

430 18701874.00

440

450 172516235.00

460 6564693.00

470 357445.00

480 434824105.00
Il. O6s13aTenbcTBa

490

491

492

500

510

4967321249.00

236119023.00

564835.00

34459968.00

254705584.00

4453683.00

357445.00

530660538.00



JonrocpoyHas 3a401XKEHHOCTb
[OYEPHVM 1 3aBUCHMbIE,
X035IMCTBEHHbIM 0blwecTBam (7120)

JonrocpoyHble 0OTCPOYEHHbIE
noxonbl (7210, 7220, 7230)

JlonrocpoyHble OTCPOYEHHbIE
obs3aTenbcTBa MO Hanoram u
obs3aTenbHblM Nnatexam (7240)

[Mpoume DonrocpoyHble
0TCpoYeHHble obsizaTenbcTBa (7250,
7290)

ABaHCbl, NONyYEHHbIE OT
nokynatenen n 3akasdnkos (7300)

JonrocpoyHble 6aHKOBCKME
kpeanTbl (7810)

JonrocpoyHble 3anmsl (7820, 7830,
7840)

[Mpoume DonrocpoyHble
KPeanTopcKme 3a80NXEHHOCTH
(7900)

TeKyLI.l,VIe O6F|33.TeﬂbCTBa, BCero
(cTp.610+630+640+650+660+670
+680+690+700+710+720+ +730
+740+750+760)

B TOM ymcCne: Tekywas
Kpegntopckad 3agoN>keHHOCTb
(cTp.610+630+650+670+6 80+6 90
+700+710+720+760)

13 Hee: NPOCPOYEHHas Tekylas
KpeanTopckas 3af0/IXeHHOCTb

3a00/1XEHHOCTb NOCTaBLMKaM 1
nogpsayvnkam (6000)

3anonxeHHocTb 060C06NEHHbBIM
nogpasaeneHusm (6110)

520

530

540

550

560

570

580

590

600

601

602

610

620

3708712821.00

3708712821.00

740077.00

4436660711.00

4436660711.00

452513.00



3a40MXKEHHOCTb AOYEPHUM U
3aBVICMMbIM XO3AACTBEHHbIM
obwecTteam (6120)

OTcpoyeHHble goxoabl (6210, 6220,
6230)

OTcpoyeHHble obs3aTenbcTBa no
Hanoram v o6a3aTeNbHbIM
nnartexam (6240)

lMpoume oTcpoYEHHbIE
obsizatenbctBa (6250, 6290)

lMony4yeHHble aBaHchl (6300)

3a00MXEeHHOCTb Mo niaTexam B
6ooxeT (6400)

3a01XEHHOCTb MO CTPaxoBaHMio
(6510)

3a00M1XEHHOCTb MO nnartexam B
rocynapCTBEHHbIE LieneBble ooHAabI
(6520)

3a40MXEHHOCTb yuypeanTensam
(6600)

3a[0N1XEeHHOCTb MO onnarte Tpyna
(6700)

KpaTkocpouHble 6aHKOBCKME
KpeauTbl (6810)

KpatkocpoyHble 3anmbl (6820, 6830,
6840)

Tekywas 4acTb [ONrOCPOYHbIX
obszatenbcts (6950)

MNpouune KpeonTopckme
3a8o5xeHHocTH (6900 kpome 6950)

NTOIO MO Il PA3OENY (cTp. 490
+600)

BCEIO no naccuBy 6anaHca (cTp.
480+770)

630

640

650

660

670

680

690

700

710

720

730

740

750

760

770

780

77918.00 76964.00
6335487.00 3114773.00
845638.00 21116.00
2455131.00 1536391.00
27177.00 16716.00

3698231393.00 4431442238.00

3708712821.00 4436660711.00

4143536926.00 4967321249.00



HanmeHoBaHue
nokasartens

Yuctas Bbipyyka ot
peanusauum
npoaykumm
(ToBapos, paboT u
ycnyr)

CebecToumocTb
peann3oBaHHOM
npoayKuun
(ToBapos, paboT u
ycnyr)

Banosas npubbinb
(ybbITOK) OT
peanusauuu
npoayKuum
(ToBapos, paboT u
ycnyr) (ctp.010-020)

Pacxoabl neproaa,
Bcero (cTp.050+060
+070+080), B TOM
yucne:

Pacxonbl no
peanuaauunn

AIMUHMCTPATUBHbIE
pacxobl

Mpoune
onepaunoHHbIe
pacxonpl

Pacxonbl otT4eTHOro
nepuoaa,
NCKNloYaeMble 13
Hanoroobnaraemoii
6a3bl B 6yaywem

Kon
cTp.

010

020

030

040

050

060

070

080

OTyeT 0 hMHaAHCOBbIX pe3ynbTaTtax

3a CoOoTBETCTBYIOWMA Nepuog,
npoLwnoro roga

noxonpbl pacxoib
(NpnbbINnb) (ybbITKM)
311177825.00

34978637.00

276199188.00

113294245.00

1594678.00

21638908.00

90060659.00

3a oT4yeTHbI Nnepuos

noxonbl pacxoib
(npwbbinb) (ybbITKM)

337872812.00

42115257.00

295757555.00

128936484.00

2361801.00

28418594.00

98156089.00



Mpoune poxoabl oT
OCHOBHOW
L0esaTenbHOCTU

Mpwbbinb (ybbITOK)
OT OCHOBHOW
LeSTENbHOCTM
(cTp.030-040+090)

Joxonbl oT
donHaHcoBOWM
DeaTenbHOCTH,
Bcero (cTp.120+130
+140+150+160), B
TOM Yncne:

Joxonpbl B BUOE
OVBNOEHOOB

Joxonpbl B BUOE
NPOLEHTOB

Hoxoabl ot
OONroCpOYHOM
apeHga (nnauHr)

Joxonbl oT
BaNIOTHbBIX KYPCOBbIX
pasHuL

Mpoune goxomdpl OT
donHaHcoBOW
neaTenbHOCTH

Pacxognbl no
donHaHcoBOW
neatenbHoCTH
(cTp.180+190+200
+210), B TOM yucne:

Pacxonbl B BUge
NPOLEHTOB

Pacxonbl a Buge
NMPOLEHTOB Mo
JONrocpoYHOM
apeHga (nnMauHry)

090

100

110

120

130

140

150

160

170

180

190

2369191.00

165274134.00

128235483.00

247390.00

107169681.00

20818412.00

20729336.00

2017713.00

168838784.00

171977440.00

151482.00

136102852.00

35723106.00

35713480.00



YObITKU OT
Ba/IOTHBIX KYPCOBbIX
pasHmy

Mpoyme pacxonbl no
donHaHCcoBOW
neaTtenbHoOCTH

Mpubbinb (ybbITOK)
oT
06LWexo39MCTBEHHOM
nesiTeNbHOCTH
(cTp.100+110-170)

YpessblyaiHble
npuobINN 1 yObITKK

Mpwbbinb (ybbITOK)
[0 ynnaTbl Hanora
Ha 4oxonbl
npubbinb) (cTp.220
+/-230)

Hanor Ha noxonbl
(NpwbbINnb)

Mpoune Hanorm un
cbopbl 0T NPUbLINK

Uuctas npubbinb
(y6bITOK)
OTYeTHOro
nepuopa
(cTp.240-250-260)

@®.1N.0. pykoBognTENS NCAONHNTENBHOIO

opraHa:

@.1.0. rnasHoro byxrantepa:

@®.1N.0. ynonHOMOYEHHOro nmua,

200

210

220

230

240

250

260

270

20729336.00

272780281.00

272780281.00

45533290.00

227246991.00

OTBEeTCTBEHHbIE

pa3MecTMBlIEero MHopMaLuio Ha Beb-caiTe:

WMcTouHuk: hitps://openinfo.uz/reports/jsc/quarter/17788
Jarta 3arpysku ¢ noptana: 12.02.2026
Jata nognncanus: 28.10.2025

35713480.00

305102744.00

305102744.00

50973012.00

254129732.00

Qayumov Asadulla Urolovich

Merkulova Ekaterina Viktorovna

Kadirov Oybek Batirovich



O ZBEKISTON RESPUBLIKASI MUSTAFINA
TOVAR-XOMASHYO BIRJASI AJ VIKTORIYA
Direktor VALEREVNA




