

Единый портал корпоративной информации

Отчеты

"O'zRTXB" AJ

Квартальные отчеты эмитентов

1	НАИМЕНОВАНИЕ ЭМИТЕНТА:
Полное:	"O'zbekiston respublika tovar-xomashyo birjasi" aksiyadorlik jamiyati
Сокращенное:	"O'zRTXB" AJ
Наименование биржевого тикера:	URTS
2	КОНТАКТНЫЕ ДАННЫЕ
Местонахождение:	100022, город Ташкент, Яккасарайский район, улица Бобур, 77
Почтовый адрес:	100022, город Ташкент, Яккасарайский район, улица Бобур, 77
Адрес электронной почты:	info@rtsb.uz (mailto:info@rtsb.uz)
Официальный веб-сайт:	www.uzex.uz (https://www.uzex.uz)
3	БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ
Наименование обслуживающего банка:	ЧАБ «Трастбанк»
Номер расчетного счета:	20208000900600257001
МФО:	491
4	РЕГИСТРАЦИОННЫЕ И ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЕ НОМЕРА
присвоенные регистрирующим органом:	10
присвоенные органом государственной налоговой службы (ИНН):	200933985
присвоенные органами государственной статистики	
КФС:	144

ОКПО:	15350786
ОКОНХ:	84100
COATO:	1726287

5	Бухгалтерский баланс			
	Наименование показателя	Код стр.	На начало отчетного периода	На конец отчетного периода
АКТИВ				
I. Долгосрочные активы				
Основные средства:	000			
по первоначальной стоимости (01,03)	010	69821334.00	74141990.00	
Сумма износа (0200)	011	37676552.00	40563613.00	
Остаточная (балансовая) стоимость (стр.010-011)	012	32144782.00	33578377.00	
Нематериальные активы:	000			
по первоначальной стоимости (0400)	020	4970286.00	4970286.00	
Сумма амортизации (0500)	021	2085175.00	2758803.00	
по остаточной стоимости (020-021)	022	2885111.00	2211483.00	
Долгосрочные инвестиции, всего (стр.040+050+060+070+080). в том числе.	030	51528953.00	178607453.00	
Ценные бумаги (0610)	040			
Инвестиции в дочерние хозяйствственные общества (0620)	050	51487453.00	178607453.00	
Инвестиции в зависимые хозяйственные общества (0630)	060			
Инвестиции в предприятие с иностранным капиталом (0640)	070			

Прочие долгосрочные инвестиции (0690)	080	41500.00	
Оборудование к установке (0700)	090		
Капитальные вложения (0800)	100	3734124.00	145313.00
Долгосрочная дебиторская задолженность (0910, 0920, 0930 0940)	110		
Из нее просроченная	111		
Долгосрочные отсроченные расходы (0950, 0960, 0990)	120		
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ I (012+022 +030+090+100+110+120)	130	90292970.00	214542626.00

II. Текущие активы

Товарно-материальные запасы, всего (стр.150+160+170+180), в том числе	140	117162.00	47009.00
Производственные запасы (1000,1100,1500,1600)	150	117162.00	47009.00
Незавершённое производство (2000, 2100, 2300, 2700)	160		
Готовая продукция (2800)	170		
Товары (2900 за минусом 2980)	180		
Расходы будущих периодов (3100)	190	1627668.00	1242589.00
Отсроченные расходы (3200)	200		
Дебиторы, всего стр.220+240+250 +260+270+280+290+300+310)	210	22453318.00	29770566.00
из нее: просроченная	211		
Задолженность покупателей и заказчиков (4000 за минусом 4900)	220	1405752.00	1436112.00
Задолженность обособленных подразделений (4110)	230		

Задолженность дочерних и зависимых хозяйственных обществ (4120)	240		
Авансы, выданные персоналу (4200)	250	108.00	11070.00
Авансы, выданные поставщикам и подрядчикам (4300)	260	2093179.00	1274083.00
Авансовые платежи по налогам и сборам в бюджет (4400)	270	11835.00	4466150.00
Авансовые платежи в государственные целевые фонды и по страхованию (4500)	280		558.00
Задолженность учредителей по вкладам в уставный капитал (4600)	290		
Задолженность персонала по прочим операциям (4700)	300	704483.00	1419505.00
Прочие дебиторские задолженности (4800)	310	18237961.00	21163088.00
Денежные средства, всего (стр.330+340+350+360), в том числе:	320	3252045808.00	3744718459.00
Денежные средства в кассе (5000)	330		
Денежные средства на расчетном счете (5100)	340	27643944.00	2078387.00
Денежные средства в иностранной валюте (5200)	350	323871781.00	299639525.00
Денежные средства и эквиваленты (5500, 5800, 5700)	360	2900530083.00	3443000547.00
Краткосрочные инвестиции (5800)	370	777000000.00	977000000.00
Прочие текущие активы (5900)	380		
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ II (стр. 140 +190+200+210+320+370+380)	390	4053243956.00	4752778623.00

ВСЕГО по активу баланса 130 +390	400	4143536926.00	4967321249.00
---	-----	---------------	---------------

ПАССИВ

I. Источники собственных средств

Уставной капитал (8300)	410	236119023.00	236119023.00
Добавленный капитал (8400)	420	564835.00	564835.00
Резервный капитал (8500)	430	18701874.00	34459968.00
Выкупленные собственные акции (8600)	440		
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) (8700)	450	172516235.00	254705584.00
Целевые поступление (8800)	460	6564693.00	4453683.00
Резервы предстоящих расходов и платежей (8900)	470	357445.00	357445.00
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ I 410+420 +430+440+450+460+470	480	434824105.00	530660538.00

II. Обязательства

Долгосрочные обязательства, всего (стр.500+520+530+540+550+560+570+580+590)	490		
в том числе: долгосрочная кредиторская задолженность (стр.500+520+540+580+590)	491		
Из нее просроченная долгосрочная кредиторская задолженность	492		
Долгосрочная задолженность поставщикам и подрядчикам (7000)	500		
Долгосрочная задолженность обособленным подразделениям (7110)	510		

Долгосрочная задолженность дочерним и зависимым, хозяйственным обществам (7120)	520		
Долгосрочные отсроченные доходы (7210, 7220, 7230)	530		
Долгосрочные отсроченные обязательства по налогам и обязательным платежам (7240)	540		
Прочие долгосрочные отсроченные обязательства (7250, 7290)	550		
Авансы, полученные от покупателей и заказчиков (7300)	560		
Долгосрочные банковские кредиты (7810)	570		
Долгосрочные займы (7820, 7830, 7840)	580		
Прочие долгосрочные кредиторские задолженности (7900)	590		
Текущие обязательства, всего (стр.610+630+640+650+660+670 +680+690+700+710+720+ +730 +740+750+760)	600	3708712821.00	4436660711.00
в том числе: текущая кредиторская задолженность (стр.610+630+650+670+6 80+6 90 +700+710+720+760)	601	3708712821.00	4436660711.00
из нее: просроченная текущая кредиторская задолженность	602		
Задолженность поставщикам и подрядчикам (6000)	610	740077.00	452513.00
Задолженность обособленным подразделениям (6110)	620		

Задолженность дочерним и зависимым хозяйственным обществам (6120)	630		
Отсроченные доходы (6210, 6220, 6230)	640		
Отсроченные обязательства по налогам и обязательным платежам (6240)	650		
Прочие отсроченные обязательства (6250, 6290)	660		
Полученные авансы (6300)	670	77918.00	76964.00
Задолженность по платежам в бюджет (6400)	680	6335487.00	3114773.00
Задолженность по страхованию (6510)	690		
Задолженность по платежам в государственные целевые фонды (6520)	700	845638.00	21116.00
Задолженность учредителям (6600)	710	2455131.00	1536391.00
Задолженность по оплате труда (6700)	720	27177.00	16716.00
Краткосрочные банковские кредиты (6810)	730		
Краткосрочные займы (6820, 6830, 6840)	740		
Текущая часть долгосрочных обязательств (6950)	750		
Прочие кредиторские задолженности (6900 кроме 6950)	760	3698231393.00	4431442238.00
ИТОГО ПО II РАЗДЕЛУ (стр. 490 +600)	770	3708712821.00	4436660711.00
ВСЕГО по пассиву баланса (стр. 480+770)	780	4143536926.00	4967321249.00

6	Отчет о финансовых результатах					
	Наименование показателя	Код стр.	За соответствующий период прошлого года		За отчетный период	
			доходы (прибыль)	расходы (убытки)	доходы (прибыль)	расходы (убытки)
Чистая выручка от реализации продукции (товаров, работ и услуг)	010	311177825.00		337872812.00		
Себестоимость реализованной продукции (товаров, работ и услуг)	020		34978637.00		42115257.00	
Валовая прибыль (убыток) от реализации продукции (товаров, работ и услуг) (стр.010-020)	030	276199188.00		295757555.00		
Расходы периода, всего (стр.050+060 +070+080), в том числе:	040		113294245.00		128936484.00	
Расходы по реализации	050		1594678.00		2361801.00	
Административные расходы	060		21638908.00		28418594.00	
Прочие операционные расходы	070		90060659.00		98156089.00	
Расходы отчетного периода, исключаемые из налогооблагаемой базы в будущем	080					

Прочие доходы от основной деятельности	090	2369191.00		2017713.00	
Прибыль (убыток) от основной деятельности (стр.030-040+090)	100	165274134.00		168838784.00	
Доходы от финансовой деятельности, всего (стр.120+130 +140+150+160), в том числе:	110	128235483.00		171977440.00	
Доходы в виде дивидендов	120	247390.00		151482.00	
Доходы в виде процентов	130	107169681.00		136102852.00	
Доходы от долгосрочной аренда (лизинг)	140				
Доходы от валютных курсовых разниц	150	20818412.00		35723106.00	
Прочие доходы от финансовой деятельности	160				
Расходы по финансовой деятельности (стр.180+190+200 +210), в том числе:	170		20729336.00		35713480.00
Расходы в виде процентов	180				
Расходы а виде процентов по долгосрочной аренда (лизингу)	190				

Убытки от валютных курсовых разниц	200		20729336.00		35713480.00
Прочие расходы по финансовой деятельности	210				
Прибыль (убыток) от общехозяйственной деятельности (стр.100+110-170)	220	272780281.00		305102744.00	
Чрезвычайные прибыли и убытки	230				
Прибыль (убыток) до уплаты налога на доходы прибыль) (стр.220 +/-230)	240	272780281.00		305102744.00	
Налог на доходы (прибыль)	250		45533290.00		50973012.00
Прочие налоги и сборы от прибыли	260				
Чистая прибыль (убыток) отчетного периода (стр.240-250-260)	270	227246991.00		254129732.00	

Ответственные	
Ф.И.О. руководителя исполнительного органа:	Qayumov Asadulla Urolovich
Ф.И.О. главного бухгалтера:	Merkulova Ekaterina Viktorovna
Ф.И.О. уполномоченного лица, разместившего информацию на веб-сайте:	Kadirov Oybek Batirovich

Источник: <https://openinfo.uz/reports/jsc/quarter/17788>

Дата загрузки с портала: 12.02.2026

Дата подписания: 28.10.2025

O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI
TOVAR-XOMASHYO BIRJASI AJ
Direktor



MUSTAFINA
VIKTORIYA
VALEREVNA